安徽排球学院

关于举办安徽排球学院第四届专项班排球联赛的通知

各排球专项班:

为深入贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》的文件精神,全面推进素质教育,不断提高专项班学生排球运动技术水平,营造健康向上的校园体育文化氛围,打造安徽省体育专业最高水平排球联赛,经研究决定,拟于 2024 年 10 月至 2025 年 1 月举办安徽排球学院第四届专项班排球联赛(具体比赛事项见附件竞赛规程)。本次比赛由安徽排球学院、巢湖学院体育学院主办,安徽排球学院竞训部、安徽排球学院教学部、巢湖学院体育学院团委承办。为做好赛事筹备工作,各参赛队需在 10 月 15 日 17 点前将参赛报名表递交至安徽排球学院办公室。

附件: 1.安徽排球学院第四届专项班排球联赛竞赛规程

2.安徽排球学院第四届专项班排球联赛

附件1

安徽排球学院第四届专项班排球联赛 竞赛规程

一、主办单位

安徽排球学院

巢湖学院体育学院

二、承办单位

安徽排球学院竞训部、安徽排球学院教学部、体育学院团委

三、比赛时间和地点

比赛时间: 2024年10月至2025年1月

地点:校室内运动场

四、参加单位

22 级排球专项班、23 级排球专项班、24 级排球专项班、22 级运动训练专业排球专项班、23 级运动训练专业排球专项班、24 级运动训练专业 排球专项班

五、竞赛项目

男子组、女子组。

六、参加办法

(一)参赛资格

- 1. 思想进步,遵守运动员守则,身体健康者。
- 2. 参赛比赛运动员,必须是有正式学籍的我校体育专业排球专项班学生、24 级准备专选排球的学生。

- 3. 经常参加训练,适合参加所报名项目的比赛。
- (二)报名和报到

1. 报名

- (1)报名人数:各运动训练专业排球专项班限报男女各2支队伍,每队可报运动员12人;其中领队1人、教练员1人(领队、教练员兼运动员),每队人数不得超过12人;各体育教育和社会体育指导与管理专业排球专项班限报男女各1支队伍,每队可报运动员12人;其中领队1人、教练员1人(领队、教练员兼运动员),每队人数不得超过12人
- (2)请各参赛队于10月15日前,将专选班教师签字确认的《参赛报名表》(附后)递交至安徽排球学院办公室,联系人:马老师,联系电话:17662076508。各参赛队必须严格按照规定的日期报名,逾期不予受理。为方便沟通联络,本次赛会建立了比赛QQ群,请各参赛队负责人加入QQ群。群号为660940129:

2. 报到

根据比赛日程安排到指定比赛场地参加比赛。

七、竞赛办法

- (一)参照执行中国排球协会最新审定的《排球竞赛规则》:
- (二)第一阶段比赛采用单循环制比赛;前四名队伍第二阶段采用交 叉决胜赛制。
 - (三)成绩排名以及计分办法,按照以下标准和顺序决定队伍排名:
 - 1. 胜场: 同组比赛中获胜的比赛场次数量更多的球队排名在前。
 - 2. 积分:如胜场相等,则积分高者在先。计分办法为:比赛结果为3:0

或3:1时,胜队积3分,负队积0分;比赛结果为3:2时,胜队积2分,负队积1分。

- 3. 胜负局数比值(C值),当两队或两队以上比赛积分仍相等时,全部 比赛胜局数与负局数比值大者排名在前。
- 4. 总得失分比值(Z值),当两队或两队以上胜负局数比值(C值)仍相等时,全部比赛得分值与失分值比值大者排名在前。
- 5. 如两队 Z 值仍相等,则两队间最后一场比赛胜者排名在前;当三队或三队以上 Z 值相等时,则仅在该几队之间依次按照上述第 2-4 条计算积分来决定名次。
 - (四)比赛采用五局三胜制。
 - (五) 比赛服装

安徽排球学院统一购买排球比赛服免费提供给各参赛队。

(六) 比赛用球

比赛使用"star"牌(VB315-34)排球。

八、录取名次与奖励

获得前三名的运动队颁发奖牌和获奖证书, 四至八名发获奖证书。

九、裁判员

裁判员由安徽排球学院选派。

十、资格审查

(一)为端正赛风,各代表队必须按照本规程的规定,对本队报名参 赛的运动员进行严格认真的资格审查,严格把关,杜绝违反规定,弄虚作 假,冒名顶替等行为。 (二)将设立"资格审查和纪律监督领导小组",负责领导、执行对各参赛运动队(员)资格审查和纪律监督工作。"资格审查和纪律监督领导小组"将在赛前、赛中、赛后对参赛运动员的资格进行严格审查。对有违反规定、弄虚作假、冒名顶替等行为的运动队,将予以严肃处理。

十一、本规程解释权在主办单位。本规程未尽事宜,另行通知

安徽排球学院第四届专项班排球联赛参赛报名表

年 级: 2022 级运训 队 名: 22 运训 1 队

领 队: 教 练: 联系人: 手机号:

序号	姓名	学号	性别	班级	队服号码	队服尺码
1		2022	男	22 运训		
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
11						
12						

注:本报名表须专选班教师签字确认交至安徽排球学院办公室,联系

人: 马老师, 联系电话: 17662076508。